津滨审批二室准〔2020〕64号

关于天津朝华中电物流有限公司洗修箱

项目环境影响报告表的批复

天津朝华中电物流有限公司：

你单位呈报的《天津朝华中电物流有限公司洗修箱项目环境影响报告表》收悉。经研究，现批复如下：
一、天津朝华中电物流有限公司租赁位于天津港北疆港区吉运一道588 号的天津滨海博达集装箱物流有限公司现有堆场、办公楼用于生产经营活动。公司于2019 年7 月完成了《天津朝华中电物流有限公司集装箱堆场项目环境影响登记表》的备案（备案号：201912011600001182），并于2019 年9 月建设完成，公司总占地面积79935.3m2，主要进行集装箱堆存、转运、拆箱业务，无集装箱清洗及维修。公司主要转运货物为钢材、铁矿粉、煤矿、木料、粮食、食品、纺织品、塑料、苜蓿草等普通货物，不涉及有毒、有害及危险品的仓储物流，货物均采用集装箱装运。
因业务拓展，公司计划在厂区东南角建设洗修箱项目，为堆场配套工程，本项目总投资40 万元，项目占地面积7000m2，建设完成后主要针对进出本堆场空箱进行检查、清洗及维修，年修箱1.5 万TEU，年洗箱2 万TEU，集装箱维修不包含焊接、刷漆等大修工序。

2020年1月17日至2月4日，我局将该项目受理情况进行公示；2月19日至2月23日，我局将该项目拟批复情况进行公示；根据公示公众反馈意见情况及环评报告结论，在严格落实环评报告所提出的各项污染防治措施、确保各类污染物稳定达标的前提下，同意该项目建设。
二、项目改造期间，你公司应重点做好以下工作：

1、严格贯彻《天津市大气污染物防治条例》、《天津市建设工程文明施工管理规定》、《天津市环境噪声污染防治管理办法》等环保法规，落实对施工扬尘、噪声等的各项污染防治措施；禁止夜间施工，如确需施工，应向审批部门申请。

2、施工车辆、设备清洗水妥善处理；施工生活废水由环卫部门定期清运。

3、施工生活垃圾由市容部门定期清运。

三、项目生产过程中，你公司应重点做好以下工作：
1、一体化污水处理设施密闭设置，排气阀内部安装活性炭吸附装置，确保厂界颗粒物、氨气、硫化氢、臭气浓度达标排放。

2、集装箱清洗废水由自建污水处理站处理达标后，全部回用。

根据“源头控制、分区防治、污染监控、应急响应”的原则，按照报告要求，对各个构筑物做好防渗工作，避免对地下水产生影响。

3、对产噪设备实施减振、安装消声器、墙体隔声等措施，确保厂界噪声达标。
4、做好各类固体废物的收集、贮存、运输和处置，做到资源化、减量化、无害化。项目产生的污泥、废机油、废包装桶、废活性炭等属于危险废物，需按照《危险废物收集 贮存运输技术规范》（HJ2025-2012）进行收集、贮存及运输，并交由有资质的单位进行处理处置；危险废物暂存库应按照《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2001）进行建设和管理。产生的生活垃圾分类收集，交由环卫部门定期清运。

四、若建设项目的性质、规模、地点、生产工艺或防治污染的措施发生重大变动，你公司应重新报批建设项目的环境影响评价文件。项目应按规定程序进行环境保护验收，经验收合格后方可正式投入运营。
五、该项目应执行以下排放标准：
1、《恶臭污染物排放标准》（DB12/059-2018）;

2、《城市污水再生利用 工业用水水质》（GB/T19923-2005）;

3、《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）3、4类;

4、《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2001）；
5、《建筑施工场界环境噪声排放标准》（GB18597-2011）。
此复
                              2020年2月24日
主题词：环境影响 报告表 批复                 （共印4份)

抄送：天津市滨海新区生态环境局
天津市滨海新区行政审批局              2020年2月24日
PAGE
- 4 -